
 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Município: Quixadá / CE 
	

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação 

Número do processo: 08.005/2024-PERP 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 08.005/2024-PERP 
	

Data da abertura: 01/10/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS 	Telefone: (85) 3113-3963 

CNPJ/MF: 45.842.944/0001-44 	 E-mail: educartsolucoeseducacionais@gmail.com  

Endereço: Avenida Barão de Studart, 2360, sala 402, Joaquim Távora, Fortaleza / CE - CEP: 60.120-002 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE 04 - Participação ME/EPP/MEI 

19 - META DO SABER: 10  ANO EJA ALUNO 

Especificação: Disciplinas: Português, Matemática e Ciências Humanas e da Natureza. Autora: AMELIA 

ALBUQUERQUE - ISBN: 978-65-86020-57-1 - Número de páginas: 212 páginas 1 Formato: 20,5 x 27,5 cm 

Edição: ia + Caderno 10 matérias + porta lápis personalizado com lápis de cor, apontador, lápis preto e 

canetas. Obs: O kit deverá ser entregue em bolsa modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 25,0 
	

Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 330,00 
	

Valor total: R$ 8.250,00 

Fabricante/ Marca: IMEPH 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 346,25 

20 - MANUAL DO PROFESSOR META DO SABER: 10  ANO EJA - PROFESSOR 

Especificação: Disciplinas: Português, Matemática e Ciências Humanas e da Natureza. Autora: YÊDA DE 

AGUIAR FREIRE - ISBN: 978-65-86020-68-7 - Número de páginas: 76 páginas 1 Formato: 20,5 x 27,5 cm - 

Edição: 4c1-  Livro: Educação de Jovens e Adultos - ISBN 9788532639639 - Autor: Valdo Barcelos - Caderno 10 

matérias + porta lápis personalizado com lápis de cor, apontador, lápis preto e canetas. Obs: O kit deverá 

ser entregue em bolsa modelo carteiro personalizada. 

 

EDUCARI SOLUÇOES EDUCACIONAIS 

9 Avenida Barão de StUdart, n° 2360, sala 402 

Joaquim Távora - Fortaleza/CE 
• 

(85) 98217-5562 

(85) 3111-3963 
9 CNPJ: 45.342.944/0001-44 



Quantidade: 1,0 
	

Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 300,00 
	

Valor total: R$ 300,00 

Fabricante/ Marca: IMEPH 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 322,67 

21 - META DO SABER: 21  E 31  ANOS EJA - ALUNO 

Especificação: Disciplinas: Português, Matemática e Ciências Humanas e da Natureza. Autora: AMELIA 

ALBUQUERQUE - ISBN: 978-65-86020-28-1 - Número de páginas: 252 páginas 1 Formato: 20,5 x 27,5 cm - 

Edição: 4° - Caderno 10 matérias + porta lápis personalizado com lápis de cor, apontador, lápis preto e 

canetas. Obs: O kit deverá ser entregue em bolsa modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 25,0 
	

Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 330,00 
	

Valor total: R$ 8.250,00 

Fabricante/ Marca: IMEPH 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 346,25 

22 - MANUAL DO PROFESSOR META DO SABER: 20  E 30  ANO EJA - PROFESSOR 

Especificação: Disciplinas: Português, Matemática e Ciências Humanas e da Natureza. - YÊDA DE AGUIAR 

FREIRE - ISBN: 978-65-86020-68-7 - Número de páginas: 76 páginas 1 Formato: 20,5 x 27,5 cm - Edição: 4° - 

Livro: Educação de Jovens e Adultos - ISBN 9788532639639 - Autor: Valdo Barcelos - Caderno 10 matérias + 

porta lápis personalizado com lápis de cor, apontador, lápis preto e canetas. Obs: O kit deverá ser entregue 

em bolsa modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 1,0 	 Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 300,00 	 Valor total: R$ 300,00 

Fabricante/ Marca: IMEPH 	 Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 322,67 

23- META DO SABER: 40  E 51  ANOS EJA - ALUNO 

Especificação: Português, Matemática, História, Geografia, Ciências, Educação Religiosa. Autora: AMELIA 

ALBUQUERQUE - ISBN: 978-65-86020-25-0 - Número de páginas: 316 páginas 1 Formato: 20,5 x 27,5 cm - 

Edição: 40  - Caderno 10 matérias + porta lápis personalizado com lápis de cor, apontador, lápis preto e 

canetas. Obs: O kit deverá ser entregue em bolsa modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 25,0 
	

Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 330,00 
	

Valor total: R$ 8.250,00 

Fabricante/ Marca: IMEPH 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 338,75 

24 - MANUAL DO PROFESSOR META DO SABER: 41  E 51  ANOS EJA - PROFESSOR 

• 
(85) 98217-5562 

(85) 3111-3963 

EDUCARI SOLUÇÕES EDUCACIONAIS 

9 Avenida Barão de StUdart, n° 2360, sala 402 

Joaquim Távora - Fortaleza/CE 
e CNPJ: 45,842.94410001-44 



_Q 
Especificação: Disciplinas: Português, Matemática, História, Geografia, Ciências, Educação Religiosa. Autora: 

YÊDA DE AGUIAR FREIRE - ISBN: 978-65-86020-66-3 - Número de páginas: 84 páginas 1 Formato: 20,5 x 27,5 

cm - Edição: 4° - Livro: Educação de Jovens e Adultos - ISBN 9788532639639 - Autor: Valdo Barcelos - 

Caderno 10 matérias + porta lápis personalizado com lápis de cor, apontador, lápis preto e canetas. Obs: O 

kit deverá ser entregue em bolsa modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 1,0 
	

Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 300,00 
	

Valor total: R$ 300,00 

Fabricante/ Marca: IMEPH 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 322,67 

25 - META DO SABER: 61  E 71  ANOS EJA - ALUNO 

Especificação: Português, Matemática, História, Geografia, Ciências, Educação Religiosa, Educação Física, 

Inglês, Artes. Autora: AMELIA ALBUQUERQUE - ISBN: 978-65-86020-26-7 - Número de páginas: 356 páginas 

Formato: 20,5 x 27,5 cm - Edição: 4(1  - Caderno 10 matérias + porta lápis personalizado com lápis de cor, 

apontador, lápis preto e canetas. Obs: O kit deverá ser entregue em bolsa modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 25,0 
	

Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 330,00 
	

Valor total: R$ 8.250,00 

Fabricante/ Marca: IMEPH 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 338,75 

26 - MANUAL DO PROFESSOR META DO SABER: 60  E 70  ANOS EJA - PROFESSOR 

Especificação: Disciplinas: Português, Matemática, História, Geografia, Ciências, Educação Religiosa, 

Educação Física, Inglês, Artes. Autora - YÊDA DE AGUIAR FREIRE - ISBN: 978-65-86020-64 Livro: Educação de 

Jovens e Adultos - ISBN 9788532639639 - Autor: Valdo Barcelos - Caderno 10 matérias + porta lápis 

personalizado com lápis de cor, apontador, lápis preto e canetas. Obs: O kit deverá ser entregue em bolsa 

modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 1,0 	 Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 300,00 	 Valor total: R$ 300,00 

Fabricante/ Marca: IMEPH 	 Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 322,67 

27 - META DO SABER: 80  E 90  ANOS EJA - ALUNO 

Especificação: Português, Matemática, História, Geografia, Ciências, Educação Religiosa, Educação Física, 

Inglês, Artes. Autora: AMELIA ALBUQUERQUE - ISBN: 978-65-86020-27-4 - Número de páginas: 368 páginas 1 

Formato: 20,5 x 27,5 cm - Edição: 4° - Caderno 10 matérias + porta lápis personalizado com lápis de cor, 

apontador, lápis preto e canetas. Obs: O kit deverá ser entregue em bolsa modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 25,0 
	

Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 330,00 
	

Valor total: R$ 8.250,00 

• 
(85) 98217-5562 

(85) 3111-3963 

LL)UCARI SOLUÇULS LL)UC.AuONAIS 

9 Avenida Barão de Studart, n° 2360, sala 402 
Joaquim Távora - Fortaleza/CE 

9 CNPJ: 45.842.944/0001.44 



r ti 

C€/$.4 ISSÂ0  

Fabricante/ Marca: IMEPH 
	

Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 338,75 

28 - MANUAL META DO SABER: 80  E 90  ANOS EJA - PROFESSOR 

Especificação: Disciplinas: Português, Matemática, História, Geografia, Ciências, Educação Religiosa, 

Educação Física, Inglês, Artes. Autora: YÊDA DE AGUIAR FREIRE - ISBN: 978-65-86020-69-4 - Número de 

páginas: 140 páginas 1 Formato: 20,5 x 27,5 cm - Edição: 411  - Livro: Educação de Jovens e Adultos - ISBN 

9788532639639 - Autor: Valdo Barcelos - Caderno 10 matérias + porta lápis personalizado com lápis de cor, 

apontador, lápis preto e canetas. Obs: O kit deverá ser entregue em bolsa modelo carteiro personalizada. 

Quantidade: 1,0 	 Unidade: Kit 

Valor unitário: R$ 300,00 	 Valor total: R$ 300,00 

Fabricante/Marca: IMEPH 	 Modelo: LIVRO 

Valor de referência: R$ 322,67 

Valor total - LOTE 04 - Participação ME/EPP/MEI: R$ 42.750,00 - (quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta 

reais) 

Valor geral da proposta: R$ 42.750,00 (quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Outubro de 2024 às 11:12 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: Aligila Lierge Gondim Silva 	E-mail: educartsoIucoeseducacionaisgmaiI.com  

CPF/MF: 013.310.933-09 

EDUCART SOLUCOES 
EDUCACIONAIS 
LTDA:458429440001 44 

Assinado de forma digital por 

EDUCART SOLUCOES EDUCACIONAIS 
LTDA:458429440001 44 

Dados: 2024.10.0811:14:34-0300 

EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS 

CNPJ/MF: 45.842.944/0001-44 

• 
(85) 98217-5562 

(85) 3111-3963 

EDUCART SOLUÇOES EDUCACIONAIS 

9 Avenida Barão de Studart, n° 2360, sala 402 

Joaquim Távora - Fortaleza/CE 
e CNPJ: 45,842.944/000144 


